
 
 Pubblicazione profilo committente: Albo on line: 17/01/2022 – Sezione bandi di gara: 

 20/01/2022 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

47 / 2022 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: PROGETTO B_HUB: INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 

2445/2021. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE PER L’AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATATTIVA DIRETTA DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE, 
COMUNICAZIONE E DIVULGAZIONE. CIG:90470738D0. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2445/2021 con la quale è stato disposto, ex art. 1 comma 2 

lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in legge con l. 120/2020 e s.m.i., l’affidamento tramite trattativa 

diretta del servizio di informazione, comunicazione e divulgazione previsto dal progetto B_HUB, 

individuando l’oggetto, la durata, il CIG, le attività che dovranno essere svolte e i requisiti richiesti 

all’affidatario (allegato A) alla determinazione; 

Dato atto che all’interno del MEPA esiste un bando “SERVIZI” categoria “Servizi di Marketing” al quale è 

riconducibile il servizio che si intende acquisire e che tale bando non prevede lo strumento dell’ODA 

(ordine diretto di acquisto), ma quello della Trattativa Diretta o della RDO (Richiesta di Offerta); 

Ritenuto di incaricare la dott.ssa Annachiara Zuccollo in qualità di PO Capo Servizio bilancio, 

programmazione e controllo l’esecuzione delle procedure informatizzate d’acquisto che saranno 

eseguite sul MePA; 

Individuata l’Agenzia Image s.rl. con sede in via Magazzini Posteriori 65, 48121, Ravenna (RA), 

specializzata in design della comunicazione, del digitale ed editoriale, in possesso di pregresse e 

documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

Ritenuto necessario approvare la documentazione di affidamento, che sarà poi inserita nel MEPA ai fini 

della trattativa diretta, allegato A al presente documento del quale costituisce parte integrante e 

sostanziale. 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 avente ad oggetto “Approvazione del 

documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 

corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione (PEG) 2021-2023, comprendente il Piano della Performance, e s.m.i.; 

Visti: 

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 



 l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Il D. Lgs. 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici 

 Il D.L. 76/2020 convertito in legge con legge 120/2020; 

 Il D. L. 77/2021 convertito con legge 108/2021; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa quale parte sostanziale e integrante del presente provvedimento, del 

quale costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 L. 241/1990; 

2. di incaricare la dott.ssa Annachiara Zuccollo in qualità di PO Capo Servizio bilancio, programmazione 

e controllo l’esecuzione delle procedure informatizzate d’acquisto che saranno eseguite sul MEPA; 

3. di approvare il documento denominato “Lettera d’invito e condizioni per l’affidamento” e i relativi 

allegati (allegato 1 “Modello di dichiarazione sostitutiva” e allegato 2 “Modello di formulario per il 

documento di gara unico europeo (DGUE)”, che saranno poi inseriti nel MEPA ai fini della trattativa 

diretta, allegato A al presente documento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

4.   di dare atto che potranno essere apposte ai documenti suddetti le modifiche meramente formali 

che si riterranno necessarie e/o opportune. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 17/01/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
 . 
 


